
 

 

 

 
 
 
 
 
 

EMENDAMENTO ONOREVOLI FIRMATARI GRUPPO COLLEGIO DI ELEZIONE 

14.35 capoverso 1-quater 

lett. a 
Terzoni Patrizia 
Sut Luca  
Martinciglio Vita 
Masi Angela 
Fraccaro Riccardo 
Alemanno Maria Soave 
Carabetta Luca 
Chiazzese Giuseppe 
Giarrizzo Andrea 
Orrico Anna Laura 
Palmisano Valentina  
Perconti Filippo Giuseppe 
Federico Antonio 
Daga Federica 
Deiana Paola 
D'Ippolito Giuseppe  
Di Lauro Carmen 
Maraia Generoso 
Micillo Salvatore 
Traversi Roberto 
Varrica Adriano 
Zolezzi Alberto 
Serritella Davide 
Torto Daniela 
Grimaldi Nicola 

M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 

MARCHE  
FRIULI-VENEZIA GIULIA 
SICILIA  
PUGLIA 
TRENTINO-ALTO ADIGE 
PUGLIA 
PIEMONTE 
SICILIA 
SICILIA 
CALABRIA 
PUGLIA 
SICILIA 
MOLISE 
LAZIO 
SARDEGNA 
CALABRIA 
CAMPANIA 
CAMPANIA 
CAMPANIA 
LIGURIA 
SICILIA 
LOMBARDIA 
PIEMONTE 
ABRUZZO 
CAMPANIA 

14.123  
(innalza la soglia da 
516.000 euro a 1 
milione) 

Ciaburro Monica 
Caretta Maria Cristina 
Trancassini Paolo 
Osnato Marco 
Albano Lucia 
Lucaselli Ylenja 

FdI 
FdI 
FdI 
FdI 
FdI 
FdI 

PIEMONTE 
VENETO 
LAZIO 
LOMBARDIA 
MARCHE 
EMILIA-ROMAGNA 

14.124 Vallascas Andrea Misto SARDEGNA 

14.125 Lupi Maurizio 
Colucci Alessandro 
Sangregorio Eugenio 
Tondo Renzo 

Misto 
Misto 
Misto 
Misto 

LOMBARDIA 
LOMBARDIA 
ESTERO 
FRIULI-VENEZIA GIULIA 

14.126 Zanichelli Davide M5S MILIA-ROMAGNA 

SOPPRESSIONE NORMA SU QUALIFICAZIONE IMPRESE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI CHE 
USUFRUISCONO DI RISORSE PUBBLICHE COME IL SUPERBONUS 110% E IL BONUS FACCIATE 



 

 

 

14.127 Terzoni Patrizia 
Sut Luca  
Martinciglio Vita 
Serritella Davide 

M5S 
M5S 
M5S 
M5S 

MARCHE  
FRIULI-VENEZIA GIULIA 
SICILIA  
PIEMONTE 

14.128 Mandelli Andrea  
Pella Roberto 
Giacomoni Sestino 
Giacometto Carlo 

FI  
FI  
FI  
FI  

LOMBARDIA 
PIEMONTE 
LAZIO 
PIEMONTE 

14.129 Torromino Sergio 
Squeri Luca 
Martino Antonio 
Pella Roberto 
Sessa Rossella 
Sorte Alessandro 
Giacometto Carlo  
Porchietto Claudia 
Prestigiacomo Stefania 

FI 
FI  
FI  
FI  
FI  
FI  
FI  
FI  
FI  

CALABRIA 
LOMBARDIA 
ABRUZZO 
PIEMONTE 
CAMPANIA 
LOMBARDIA 
PIEMONTE 
PIEMONTE 
SICILIA 

14.130 Milanato Lorena FI VENETO 

14.131 
 

Moretto Sara 
Di Maio Marco 
Del Barba Mauro 
Ungaro Massimo 

IV 
IV 
IV 
IV 

VENETO 
EMILIA-ROMAGNA 
LOMBARDIA 
ESTERO 

14.132  Vianello Giovanni 
Trano Raffaele 
Raduzzi Raphael 
Spessotto Arianna 
Vallascas Andrea  

Misto 
Misto 
Misto 
Misto 
Misto 

PUGLIA  
LAZIO 
VENETO 
VENETO 
SARDEGNA 

  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

EMENDAMENTO ONOREVOLI FIRMATARI GRUPPO COLLEGIO DI ELEZIONE 

14.35 capoverso 1-quater 

lett. b 
Terzoni Patrizia 
Sut Luca  
Martinciglio Vita 
Masi Angela 
Fraccaro Riccardo 
Alemanno Maria 
Carabetta Luca 
Chiazzese Giuseppe 
Giarrizzo Andrea 
Orrico Anna Laura 
Palmisano Valentina 
Perconti Filippo Giuseppe 
Federico Antonio 
Daga Federica 
Deiana Paola 
D'Ippolito Giuseppe  
Di Lauro Carmen 
Maraia Generoso 
Micillo Salvatore 
Traversi Roberto 
Varrica Adriano 
Zolezzi Alberto 
Serritella Davide 
Torto Daniela 
Grimaldi Nicola 

M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 
M5S 

MARCHE  
FRIULI-VENEZIA GIULIA 
SICILIA  
PUGLIA 
TRENTINO-ALTO ADIGE 
PUGLIA 
PIEMONTE 
SICILIA 
SICILIA 
CALABRIA 
PUGLIA 
SICILIA 
MOLISE 
LAZIO 
SARDEGNA 
CALABRIA 
CAMPANIA 
CAMPANIA 
CAMPANIA 
LIGURIA 
SICILIA 
LOMBARDIA 
PIEMONTE 
ABRUZZO 
CAMPANIA 

14.150  Lupi Maurizio 
Colucci Alessandro 
Sangregorio Eugenio 
Tondo Renzo 

Misto 
Misto 
Misto 
Misto 

LOMBARDIA 
LOMBARDIA 
ESTERO 
FRIULI-VENEZIA GIULIA 

  

SOPPRESSIONE NORMA SU ESTENSIONE APPLICAZIONE CCNL EDILI PER BENEFICI FISCALI 
CONNESSI AI BONUS 



 

 

 

14.151  Osnato Marco 
Bignami Galeazzo 
Lucaselli Ylenja 
Albano Lucia 
Rampelli Fabio 

FdI 
FdI 
FdI 
FdI 
FdI 

LOMBARDIA 
EMILIA-ROMAGNA 
EMILIA-ROMAGNA 
MARCHE 
LAZIO 

14.152  Terzoni Patrizia 
Sut Luca  
Martinciglio Vita 
Serritella Davide 

M5S 
M5S 
M5S 
M5S 

MARCHE  
FRIULI-VENEZIA GIULIA 
SICILIA  
PIEMONTE 

14.153  Cavandoli Laura 
Cattoi Vanessa 
Frassini Rebecca 
Bellachioma Giuseppe Ercole 
Bitonci Massimo 
Borghi Claudio 
Cestari Emanuele 
Comaroli Silvana Andreina 
Patassini Tullio 
Paternoster Paolo 
Cantalamessa Gianluca 
Centemero Giulio 
Covolo Silvia 
Gerardi Francesca 
Gusmeroli Alberto Luigi 
Pagano Alessandro 
Ribolla Alberto 
Tarantino Leonardo 
Zennaro Antonio 
Lucchini Elena 
Badole Mirco 
Benvenuto Alessandro Manuel 
Dara Andrea 
D'Eramo Luigi 
Lorenzoni Eva 
Raffaelli Elena 
Valbusa Vania 
Vallotto Sergio 
Bordonali Simona 
Gastaldi Flavio 
Binelli Diego 

Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 
Lega 

EMILIA-ROMAGNA 
TRENTINO-ALTO ADIGE 
LOMBARDIA 
ABRUZZO 
VENETO 
TOSCANA 
EMILIA-ROMAGNA 
LOMBARDIA 
MARCHE 
VENETO 
CAMPANIA 
LOMBARDIA 
VENETO 
LAZIO 
PIEMONTE 
SICILIA 
LOMBARDIA 
LOMBARDIA 
ABRUZZO 
LOMBARDIA 
VENETO 
PIEMONTE 
LOMBARDIA 
ABRUZZO 
LOMBARDIA 
EMILIA-ROMAGNA 
VENETO 
VENETO 
LOMBARDIA 
PIEMONTE 
TRENTINO-ALTO ADIGE 

14.154  Del Barba Mauro 
Ungaro Massimo 

IV LOMBARDIA 
ESTERO 

14.155 Gagliardi Manuela 
Scanu Lucia 

CI LIGURIA 
SARDEGNA 

14.156  Milanato Lorena FI VENETO 



 

 

 

Pella Roberto 
Mandelli Andrea  
Giacometto Carlo 
Giacomoni Sestino 
Squeri Luca  
Martino Antonio 

FI 
FI 
FI 
FI 
FI 
FI 

PIEMONTE 
LOMBARDIA 
PIEMONTE 
LAZIO 
LOMBARDIA 
ABRUZZO 

 


